
名古屋市債の借換えについて

借換後

発行額（ａ）
償還
年限

発行額（ｂ）

第１７回なごやか市民債
R1.10.31

第２７回５年公募公債
R1.12.20

第４８７回１０年公募公債
H26.6.20

第４８８回１０年公募公債
H26.9.29

第４８９回１０年公募公債
H26.12.22

第４９０回１０年公募公債
H27.3.30

平成２６年度第１回事業公債
H27.3.25

平成３０年度第１回事業公債
R1.5.23

合 計 112,000,000 49,850,000 45%

（注）満期一括方式（証券発行）で借り入れた市債の令和６年度における借換状況を記載した。

10

10

10

10

5

53%

44%

46%

25%

52%

38%

2,000,000 5 1,480,000 74%
  １０年債は償還時に発行
額の５８％を借り換える。
　５年債は償還時に発行額
の７６％を借り換える。
　ただし、借換額が各事業
毎５千万円を下回る場合は
その全額を償還する。

　償還時に減債基金積立
額は全額償還財源にあて
る。

20,000,000 10

20,000,000 5 11,620,000 58%

9,280,000

（単位：千円）

銘 柄

借換前
借換割合
（ｂ）/（ａ）

償還ペースの考え方

20,000,000

15,000,000

20,000,000

5,000,000

10,000,000 4,380,000

2,670,000

7,580,000

7,840,000

5,000,000


