

名古屋市債の借換えについて

(単位:千円)

銘柄	借換前		借換後	借換割合 (b)/(a)	償還ペースの考え方
	発行額(a)	償還年限	発行額(b)		
第17回なごやか市民債 R1.10.31	2,000,000	5	1,480,000	74%	10年債は償還時に発行額の58%を借り換える。 5年債は償還時に発行額の76%を借り換える。 ただし、借換額が各事業毎5千万円を下回る場合はその全額を償還する。
第27回5年公募公債 R1.12.20	20,000,000	5	11,620,000	58%	償還時に減債基金積立額は全額償還財源にあてる。
第487回10年公募公債 H26.6.20	20,000,000	10	9,280,000	46%	
第488回10年公募公債 H26.9.29	20,000,000	10	5,000,000	25%	
第489回10年公募公債 H26.12.22	15,000,000	10	7,840,000	52%	
第490回10年公募公債 H27.3.30	20,000,000	10	7,580,000	38%	
平成26年度第1回事業公債 H27.3.25	5,000,000	10	2,670,000	53%	
平成30年度第1回事業公債 R1.5.23	10,000,000	5	4,380,000	44%	
合計	112,000,000		49,850,000	45%	

(注)満期一括方式(証券発行)で借り入れた市債の令和6年度における借換状況を記載した。